臺北市松山區民權國民小學學生家長會九十九學年度第一次會員代表大會會議紀錄

1、 時間：99年9月24日PM 7：00~10：30

2、 地點：本校民權樓三樓視聽教室
3、 主席：方會長萍
4、 紀錄：黃昭亮
5、 出席：應出席201位，實際136位（含委託22位），達法定1/3開會人數

6、 列席：曾校長文錄、董主任欣樂、馬主任乃忠、謝主任發銓、黎主任素君、曾組長美足、任組長皇姿、林組長守廉、行政（吉彥婧、張美雲、郭鳳美）
7、 會議議程：

(一)主席報告

1.今天召開會議最主要目的為選出家長委員會委員等成員，希望大夥能發揮愛心支持家長會，並請有時間能常到家長會及志工團來服務。

2.報告九十八學年度家長會財務報表等資料。【家長會會計（財務組組長）報告】
(二)校長致詞

校務報告（略：教務處黎主任報告）。在此要感謝家長會及志工團對學校的支持與協助；期望來年在親師生共同努力下，使本校校務及各項工作發展均能蒸蒸日上。
(三)選舉

1.推派選監工作人員共5人：

結果：校方代表2人（林組長守廉、曾組長美足）。家長代表3人（向曉雯、葉仲禎、陳姵蓁）。

2.大會提議給各年級家長代表有一些時間交流彼此認識一下，以使之後的家長委員選舉更有效果，並更具代表性。

結果：全體在場家代無異議通過，為節省開會時間則以十分鐘為限。

3.九十九學年度學生家長會委員：應選出委員21人【含特教（資源）班：保障名額1人】、候補7人，其當選會長、副會長、常委及委員名單如下：

會長：方  萍。
副會長：魏如君、向曉雯、程一凡、陳姵蓁、魏文雀。

常務委員：葉仲禎。【會長、副會長為當然常務委員】
委員：汪憶芳（候補常委）、朱南玉（特教；後補常委）、林余紋、王金玲、揚月娥、賴慧蓉、陳英華、沈維甄、周幸樺、魏秀玲、駱春子、盧祉英、董迺閎、

      張豫屏、
候補委員：林沁怡、徐瑩瑩、富韻宸、林燕萍、張經綸、張志豪、陳金生
(四)新舊任會長交接

校長將家長會印信及準備好的一束花束送給連任當選下屆家長會長的方會長萍。

(五)選派參加各項會議之代表

1.校務會議代表5人：會長、特教班、低、中、高年級各一人

	職稱/年級
	會  長
	特教班
	低年級
	中年級

	代表姓名
	方  萍
	朱南玉
	程一凡
	魏如君

	年    級
	高年級

	代表姓名
	楊月娥

2.教師評議委員會代表1人：方  萍
3.學校午餐會議代表3人：低、中、高年級各一人

	職稱/年級
	低年級
	中年級
	高年級

	代表姓名
	陳奕如
	葉仲禎
	汪憶芳

4.家長聯合會代表1人：方  萍
5.課程發展委員會代表9人：會長及1-6年級各一人；專業科目：二人。
	職稱/年級
	會  長
	一年級
	二年級
	三年級
	四年級
	五年級
	六年級

	代表姓名
	方  萍
	盧祉英
	魏秀玲
	林燕萍
	陳英華
	汪憶芳
	林沁怡

	職稱/年級
	英語科
	電腦科

	代表姓名
	葉仲禎
	林余紋

6.學生申訴評議委員會代表3人：低、中、高年級各一人

	年    級
	低年級
	中年級
	高年級

	代表姓名
	駱春子
	向曉雯
	徐瑩瑩

(六)提案討論與決議
     1.審查九十八學年度家長會財務目錄、財務報表（含帳冊、現金出納表等）、銀行存摺等資料案。

    決議：全體在場班級代表無異議審查通過，並請本屆與上屆有關人員於七日內完成移交事宜。
     2.本會99學年度會務計劃、收支預算及相關活動執行案。

決議：全體在場班級代表無異議審查通過（惟相關預算運用與執行須視本學年度募款情況而定）。

3.校內廁所清潔維護是否同意採每位學生每學年自由樂捐250元（非強迫方式）？委由清潔公司專人打掃校內廁所案。

決議：本案經與會代表舉手表決多數決通過。【註：123票同意；4票不同意】
     4.為充實家長會經費來源，建請同意家長委員會必要時可對外採「自由樂捐、非強迫式」方式辦理各項募款案。

    決議：本案經與會代表舉手表決全數通過。

(七)臨時動議（含家代意見表達及相關問題回覆）

1.一位家長代表表示：現代人的時間都非常寶貴，希望會議要準時召開。
  主席：家長會的會員代表大會及委員會的召開必須到達法定人數才能開會，今天有等了近15分鐘才開會。此建議非常好，希望爾後大夥開會都能有守時觀念。
2.一位家長代表表示：課輔班各班次報名是否請學校採用網路方式辦理報名？
  校長：本案涉及學校網路系統更新，會後將研究辦理。

3.一位家長代表表示：學校對於小朋友在校內外獲獎後的頒獎儀式似乎不夠慎重，例如：游泳隊在校外比賽獲得非常好的名次，校方頒獎時並未一一唱名，一群人上台後隨隨便便就頒發獎狀，然後就下台。如此，絕對不是鼓勵孩子的方式，希望學校除了能一一唱名外，還能適時給予當場適度的表揚，以激發孩子們的榮譽感。
  校長：孩子們有好的表現，學校絕對會予以重視的，除了網路上會公告外，也會利用兒童朝會時上司令台領獎及表揚；對於承辦同仁可能一時的疏忽，個人在此表達歉意，爾後會加強督促，避免類似情形發生。

4.一位家長代表表示：合作社販賣物品的價格，學校是否有管制措施？如：茶葉蛋價格似乎就比外面賣的高！
  校長：販賣價格會有一定的標準，這問題會後將責成相關管理同仁去查證處理。
(八)新當選委員（含候補）之職掌分配：

1.副會長分任五組組長（含志工團），各組組員如下：

	組  別
	組  長
	組    員    姓   名

	行政組
	魏如君
	葉仲禎、林余紋、盧祉英、林燕萍、富韻宸、徐瑩瑩、朱南玉、駱春子

	聯誼組
	陳姵蓁
	楊月娥、汪憶芳、陳英華、林余紋、盧祉英、林沁怡、張經綸

	財務組
	魏文雀
	王金玲、沈維甄、董迺閎

	活動組
	程一凡
	周幸樺、魏秀玲、汪憶芳、賴慧蓉、陳金生、張豫屏、張志豪

	志工團團長
	向曉雯

2.各學年召集人

	年  級
	幼稚園
	一
	二
	三
	四
	五
	六

	姓  名
	張豫屏
	董迺閎
	周幸樺
	沈維甄
	賴慧蓉
	汪憶芳
	王金玲

(九)散會
PAGE
1